[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 13 декабря 2017 года № 190
Об утверждении даты основания Шлиссельбурга

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 3 Устава муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, на основании письма СПб ГБУК «Государственный музей истории Санкт-Петербурга» от 23.09.2016 № 1110-16-1, протокола собрания рабочей группы по установлению даты основания Шлиссельбурга от 14 ноября 2017 года, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.  Утвердить дату основания Шлиссельбурга – 1323 год.
2.  Утвердить дату празднования Дня города – 12 августа (день  заключения в 1323 году Ореховецкого мира, первого мирного договора об установлении границ между  Новгородской республикой и Шведским королевством, в крепости Орешек (Ореховец) после 30 лет военных действий).
3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования          		          	            Н.А. Силаева